Приложение № 4

Учебный план учащихся 5 класса 

	Предметная

область
	Учебные

предметы
	Предметы, которые могут изучаться интегративно


	Недельное распределение часов


	5 класс

Годовое количество

часов
	Распределение 30% часов учебного временит по формам организации и видам деятельности
	

	
	
	
	
	70%


	30%
	Проектная деятельность
	Исследовательская деятельность
	Конференции 
	Образовательные экскурсии
	Погружения
	Лаборатории и творческие мастерские
	Художественное и театральное творчество
	Событийность (квест-игра, флеш-моб, игры, состязания и др.)
	Образовательное путешествие
	Итого

	Обязательная часть

	Филология
	Русский язык
	
	5
	126
	49
	34
	
	
	
	9
	4
	
	2
	
	374

	
	Литература
	
	3
	73
	29
	6
	2
	1
	
	18
	
	2
	
	
	

	
	Английский язык
	
	3
	73
	29
	29
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Математика 

Информатика
	Математика
	Информатика и ИКТ
	5
	126
	49
	5
	27
	
	
	
	17
	
	
	
	175

	Общественно -научные дисциплины
	История
	
	2
	48
	20
	15
	
	
	2
	
	1
	1
	1
	
	68

34

	
	Обществознание

география
	ПКК
	1
	23
	11
	3
	2
	
	
	3
	2
	
	
	1
	

	Естественнонаучные дисциплины
	Биология
	ПКК
	1
	25
	9
	5
	1
	1
	
	2
	
	
	
	
	34



	
	Физика

Химия
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Искусство
	Изобразительное искусство
	ХКК
	1
	24
	10
	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	34

34

	
	Музыка
	ХКК
	1
	25
	9
	2
	2
	
	2
	
	
	3
	
	
	

	Технология
	Технология
	
	2
	43
	25
	25
	
	
	
	
	
	
	
	
	68

	Физическая культура и ОБЖ
	Физическая культура
	
	2
	72
	30
	30
	
	
	
	
	
	
	
	
	102

	Итого
	26
	638
	285
	166
	38
	2
	6
	32
	24
	8
	3
	1
	923

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса 

	Информатика
	0,5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	17

	Математика
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	34

	ОБЖ
	0,5
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	17

	Итого
	28
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


